СОВЕТ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.04.2014  г.                         № 3/39-129                         с. Междуречье
	О внесении изменений в Решение Совета Междуреченского муниципального образования от 22.04.2011 г. № 3/2-11  «Об организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Междуреченского муниципального образования»

Руководствуясь п. 18 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2013 года № 860 «О внесении изменений в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровья граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», на основании ст. 22 Устава Междуреченского муниципального образования,

Совет Междуреченского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Междуреченского муниципального образования, утвержденное Решением Совета Междуреченского  муниципального образования № 3/2-11  от 22.04.2011 г.  «Об организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Междуреченского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. В п.п. 2 пункта 1.4. слова «имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности» заменить словами «имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности».
1.2. Пункт 1.4. дополнить абзацами следующего содержания:
«место первичного сбора и размещения» - место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения;

«тара» - упаковочная емкость, обеспечивающая сохранность ртутьсодержащих ламп при хранении, погрузо-разгрузочных работах и транспортировании;

«герметичность тары» - способность оболочки (корпуса) тары, отдельных ее элементов и соединений препятствовать газовому или жидкостному обмену между средами, разделенными этой оболочкой.».

1.3. Пункт 2.1. дополнить предложением следующего содержания:
«Администрация Междуреченского муниципального образования определяет место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах).».
1.4. В пункте 2.3. после слов «многоквартирного дома» дополнить словами «, за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Междуреченского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник».
И.о. Главы Междуреченского

муниципального образования                                                 В.А. Наумов

2